－1－

2023年 11月 10日

各  位

会 社 名 株 式 会 社 七 十 七 銀 行

代表者名 取締役頭取  小  林 英  文

（コード番号 8341 東証プライム・札証）

問合せ先 総合企画部長 田辺 茂

（ TEL 022-267-1111）

子会社の設立に関するお知らせ

当行は、2023年11月10日開催の取締役会において、当行100％出資による保険代理店子会社の設立を

決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．設立の目的

「人生100年時代」を見据え、個人のお客さまが描くライフプランは多様化しております。また、

激甚化する自然災害や、ＩＴ・デジタル化の進展とともに巧妙化するサイバー攻撃、損害賠償請求

など、法人のお客さまを取り巻くリスクは多岐にわたります。

このような環境下、個人のお客さまへのライフプランコンサルティングや、法人のお客さまへの

リスクコンサルティングを実践し、保険を通じて、お客さまに「安心」と「安全」を提供するため、

保険代理店子会社を設立することといたしました。

当行グループでは、引き続き、新事業・新分野の開拓による事業領域の拡大等を通じ、「Vision 2030

～未来を切り拓くリーディングカンパニー～」の実現に努めてまいります。

２．新設する子会社の概要

会 社 名 七十七ほけんサービス株式会社

本 社 所 在 地 宮城県仙台市青葉区中央一丁目７番５号（当行名掛丁支店２階）

資 本 金 300百万円

出 資 比 率 当行100％

設 立 予 定 日 2024年3月1日

開 業 予 定 日 2024年7月1日

－2(終)－

３．主な業務内容

生命保険および損害保険の募集に関する業務を行います。

（１）個人のお客さまへのサービス

   子会社の開業後、当行の保険専用窓口である「７７ほけんプラザ」の運営主体を当行から子会社

に変更し、「７７ほけんプラザ」にて、現在取扱っている生命保険に加え、損害保険の取扱いを開始

いたします。取扱保険種目を拡大し、ライフプランコンサルティングを通じて、個人のお客さまの

幅広いニーズにお応えしてまいります。

   なお、当行で住宅ローンをご利用のお客さま専用の住宅関連長期火災保険については、当行

および子会社による共同募集とする予定であります。

（２）法人のお客さまへのサービス

当行グループにおける新規事業領域として、損害保険の取扱いを開始し、リスクコンサルティン

グを通じて、法人のお客さまのあらゆるリスクへの備えを提供してまいります。

なお、生命保険については、当行および子会社による共同募集とする予定であり、グループ一体

でより一層質の高い保険サービスの提供に努めてまいります。

４．今後の予定

  関係当局への設立届出等の手続きを行うとともに、体制整備を進め、2024年3月の設立、2024年7月

の開業を予定しております。

５．業績の見通し

  本件が当行連結業績に与える影響は軽微であります。

  以 上